



Prefeitura Municipal de Alexânia
Secretaria Municipal de Saúde

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA

Processo nº 2933/2020

Objeto: Protetores em acrílico.

Fornecedor: Smart Com - Comunicação visual e cortes a laser.

CNPJ/CPF: 25.357.305/0001-86.

Valor total: R\$ 14.653,90 (quatorze mil seiscentos e cinquenta e três reais e noventa centavos).

Com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal n.º 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n.º 926/2020 e ao abrigo do Parecer da Procuradoria de 15 de junho de 2020, e consoante ao que consta da instrução do presente processo, **AUTORIZO** a realização da despesa, por meio de **dispensa de licitação emergencial**, vez que o objeto está adequado e limitado tão somente à parcela necessária para o enfrentamento do COVID-19, no âmbito da Secretária de Saúde.

Determino a publicação da presente ratificação.

Alexânia, 22 de junho de 2020

Márcio Pereira Braga

Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 52/2019

Publicado nesta data mediante nº
Placar de Avisos da Prefeitura
Alexânia GO, 22/06/2020

Secretário Administrativo



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA
FMS ALEXÂNIA
NOTA DE EMPENHO

Empenho:	Data:	Valor:	Tipo:	Protocolo:	Ordem Fornecimento:	Ficha:
90472/20	23/06/2020	14.653,98	ORDINÁRIO	0002933/20		0439

Incorporação da Despesa:

Órgão Gestor:	13 - FMS ALEXÂNIA
Unidade Orçamentária:	4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função:	10 - SAUDE
Sub Função:	304 - VIGILANCIA SANITARIA
Programa:	1310 - ASSISTÊNCIA A SAÚDE
Ação:	2037 - MAN. DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - ATIVIDADE
Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento:	36 - MATERIAL HOSPITALAR
Fonte de Recurso:	114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS
Destinação de Recurso:	081 - AÇÕES DE SAÚDE PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS – COVID-19

Movimentação do Crédito Orçamentário:

Saldo Anterior:	Valor Comprometido:	Saldo Atual:
218.327,39	14.653,98	203.673,41

Dados do Credor:

Credor:	SMART COMUNICAÇÃO VISUD E CORTES A LASER
CNPJ:	25.357.305/0001-86
Endereço:	

Conta:	Tipo:	Status:
--------	-------	---------

Contrato/Licitação:

Contrato:	/	Data Inicial:	Data Final:	Publicação:	
Modalidade:	Dispensa de Licitação	Licitação:	0/0	Aditivo de Prazo:	Data Final:
Fundamentação:		Edital:	Aditivo de Valor:	Valor:	

Especificação

EMPENHO EMITIDO PARA ATENDER A DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL DE SAÚDE PÚBLICA, DECORRENTE DO COMBATE AO COVID-19. LEI FEDERAL Nº 13979/2020.

Fica empenhada a importância de 14.653,98 (Catorze Mil e Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos)


MARCIO PEREIRA BRAGA
GESTOR (A)
CPF: 887.132.961-91

**FMS ALEXÂNIA**

RUA 15 DE NOVEMBRO, CENTRO, CEP: 72.920-000

11.254.840/0001-05

ORDEN FORNECIMENTO/SERVIÇOS 4270

Data O.F. 24/06/2020	Data entrega 24/06/2020	Nota Empenho 0	Nº Processo de Compras 1794	Protocolo Compras	Protocolo O.F.
Data da Compra 23/06/2020	Natureza da Compra MATERIAL HOSPITALAR		Tipo de Processo COMPRA DIRETA	Contrato	Licitação
Função SAUDE			Sub Função Vigilancia Sanitaria		
Ação 2037 - MAN. DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE			Unidade FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
Fornecedor 33152472 - SMART COMUNICAÇÃO VISUD E CORTES A LASER			CPF/CNPJ 25.357.305/0001-86	Pagamento	
Endereço			Dados Bancarios	Telefone	

Observação

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL DE SAÚDE PUBLICA, DECORRENTE DO COMBATE AO COVID-19 LEI FEDERAL 13.979/2020.

Dotação Orçamentária

Ítem 0439	Elemento 3.3.90.30.00	Especificação MAN. DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade licitação Não se Aplica(Ex. Despesas com Pessoal)
Sub-elemento 36 Material Hospitalar		Destinação de recurso 0 Recursos que não se enquadram nos Detalhamentos anteriores	
Fonte 114 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS			

Produtos por Centro de Custo**Centro de Custo: 0013.04.000.0000 - FMS ALEXÂNIA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Codigo	Nome Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Qtd. Anulada	Valor Unitário	Valor Total
16.433	0001 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 120X70.		UND	13,0000	0,0000	328,1300	4.265,6900
16.435	0002 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 100X65		UND	2,0000	0,0000	264,0600	528,1200
16.436	0003 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 100X70		UND	1,0000	0,0000	284,3800	284,3800
16.437	0004 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 117X70		UND	2,0000	0,0000	321,5600	643,1200
16.438	0005 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 143X70		UND	1,0000	0,0000	378,4400	378,4400
16.439	0006 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 58X70		UND	1,0000	0,0000	192,5000	192,5000
16.440	0007 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 143X65		UND	1,0000	0,0000	351,4100	351,4100
16.441	0008 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 362X100		UND	1,0000	0,0000	1.225,0000	1.225,0000
16.442	0009 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 124X70		UND	2,0000	0,0000	336,8800	673,7600
16.443	0010 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 345X100		UND	1,0000	0,0000	1.296,8800	1.296,8800
16.444	0011 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 121X70		UND	4,0000	0,0000	330,3100	1.321,2400
16.445	0012 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 152X80		UND	1,0000	0,0000	455,0000	455,0000
16.446	0013 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 119X70		UND	1,0000	0,0000	325,9400	325,9400
16.447	0014 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 100X80		UND	8,0000	0,0000	300,0000	2.400,0000



FMS ALEXÂNIA

RUA 15 DE NOVEMBRO, CENTRO, CEP: 72.920-000

11.254.840/0001-05

Centro de Custo: 0013.04.000.0000 - FMS ALEXÂNIA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Codigo	Nome Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Qtd. Anulada	Valor Unitário	Valor Total
16.448	0015 - BARREIRA COM ABAS EM ACRÍLICO PURO - COM SUPORTE E ITENS DE FIXAÇÃO + INSTALAÇÃO 105X80		UND	1,0000	0,0000	312,5000	312,5000
				Produtos	Acréscimos	Desconto	Valor Total
				14.653,9800	0,0000	0,0000	14.653,9800

A mercadoria deverá ser acompanhada com a Nota Fiscal.
Documento valido apenas com Carimbo e Assinatura

Gerado por CLEBER VITORIO DE OLIVEIRA